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Förvaltningen har i nuläget ett överskott av platser på vård- och omsorgsboenden men enligt 
prognosen kommer äldre över 80 år öka med ca 50 % redan vid fram till 2030. Detta betyder att vi 
behöver fler platser framgent. S, V och Mp, har budgeterat för 550 platser för år 2023 i extern regi, 
vilka redan är belagda, trots att Göteborgs stad har ett ramavtal som rymmer över 1 000 platser på 
privata vård- och omsorgsboenden. M, D, L, KD, C och SD har därefter drivit igenom att 
begränsningen höjs från S, V, Mp:s budgets 550 till 700 platser, för att kunna erbjuda någon som helst 
valfrihet. 
 
Äldre- samt vård och omsorgsnämnden står för en helårsprognos för 2023 på i nuläget, -19 miljoner 
och behöver vidta åtgärder. Enligt tidigare nämndbeslut har förvaltningen fått i uppdrag att starta upp 
verksamheten vid Kyrkbyns vård- och omsorgsboende men att fullfölja uppdraget just nu innebär 
ytterligare en försämring av förvaltningens ekonomiska läge med 10 miljoner kronor för 2023 och en 
helårseffekt 2024 med 40 miljoner kronor. 
 
Vård- och omsorgsboenden i kommunal regi har en kraftig underhållsskuld och i lokalbehovsplanen 
från nämndmötet den 26 sept-23, presenterades en möjlig lösning att Kyrkbyns vård- och 
omsorgsboende skulle kunde användas som evakueringsboende när kommunen renoverar sitt övriga 
bestånd. Men förvaltningen föreslår nu att avsluta uppdraget om en uppstart av boendet. Bland annat 
hänvisar förvaltningen, sedan tidigare, att lägenheterna blir för dyra om man ska tillgodose IVO:s krav 
om personaltäthet gällande demensvård. Men lokalerna vid Kyrkbyns vård- och omsorgsboende är 
inte anpassade för att bedriva demensvård. Däremot passar de utmärkt för vård- och omsorgsboende 
med somatisk inriktning.  
 
Demokraterna vill hänskjuta uppstarten av Kyrkbyns vård- och omsorgsboende tills vidare. 
Förvaltningen skulle då fortsatt ha kvar lokalkostnaden på cirka 4 procent av den totala kostnaden, 
vilket under 2023 blir 400 000 kr och för 2024 blir 1,6 miljoner kr. Anledningen till detta är att 
Göteborgs stad kommer att ha behov av fler platser redan under 2025. Med de stora demografiska 
utmaningarna där det blir fler äldre och färre människor i arbetsför ålder kommer vi också att behöva 
andra typer av boenden, såsom mellanboenden/trygghetsboenden, vilket en enig nämnd nyligen kom 
fram till. Troligtvis ligger då ansvaret på en annan nämnd men problemet behöver uppmärksammas. I 
detaljplanen för Byalagsgatan 3 anges att det är en A-tomt och beskriver att den är tänkt för 
ålderdomshem. Om lokalerna skulle inhysa ex studentbostäder, behövs en ny detaljplan.  
 
Vi anser att det inte är ekonomiskt försvarbart att kommunen i tre års tid renoverar ett vård- och 
omsorgsboende för att lämna det ifrån sig, när det står klart. Detta trots att boendet redan innan 
renoveringen har varit mycket populärt bland många äldre, boende i Kyrkbyn, Eriksberg och 
Sannegården, där ca 17 % av de boende idag är över 70 år. Restaurangen har också byggts ut med ett 
produktionskök som har möjlighet att leverera närproducerad mat till andra boenden och erbjuda 
servering till andra äldre i närområdet, vilket främjar den fortsatta sociala kontakten med grannar och 
vänner där man tidigare bott. Boendet ligger i nära anslutning till kommunikation, förskola, kyrkogård 
och affärer i ett område med flera K-märkta byggnader. 
 



I tilläggsyrkandet, beslutssats 1, från S, V och Mp om att ge förvaltningen i uppdrag att i möjligaste 
mån föreslå nedläggning av boenden som av andra skäl är tilltänkta att evakueras, kan ingå att icke 
ändamålsenliga lokaler i behov av renovering läggs ner och flyttas över till bland annat Kyrkbyns 
vård- och omsorgsboende, istället för att kommunen lägger ner en helt nyrenoverad lokal.  
 
I tilläggsyrkandet, beslutssats 2, från S, V och Mp i de fall nämnden också beslutar i enlighet med 
åtgärd 4 i tjänsteutlåtandet, beskriva konsekvenserna av nedläggning för omsorgstagare, personal och 
anhöriga på de föreslagna boendena, kan även ingå förslag till nedläggning av delar av olika 
verksamhetslokaler. 
 
 


